1
5

Protokół Nr XVI / 2008
z XVI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego odbytej w dniu 

17 marca 2008 r.

XVI Sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji na stan 19 radnych udział wzięło 15 radnych, co stanowi kworum – wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości zaproszonych na sesję, radnych, Zarząd Powiatu oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).
Ad. 2. 


Ustalenie porządku obrad.
Do porządku obrad dodatkowy punkty wniósł pan Starosta proponując podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2008 oraz dwie dodatkowe uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu łańcuckiego.
Za wprowadzeniem dodatkowych uchwał do porządku obrad głosowało 15 radnych – jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad sesji:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Łańcuckiego za rok 2007.

4. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łańcucki w roku 2008. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej SP ZOZ w Łańcucie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości oznaczonych jako działki nr ew. 2879/5 i 2879/19, objętych KW 41 198 i położonych w Łańcucie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości oznaczonych jako działki nr ew. 1714, 1715/2, objętych KW 24 439 i położonych w Handzlówce.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania wynajmowania i oddawania w użyczenie na czas dłuższy niż 3 lata.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2008.
11. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2008.

12. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

13. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie przy 15 głosach za. 
Ad. 3. 

Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Łańcuckiego za rok 2007.

Powyższy temat przedstawił i omówił Andrzej Reizer, Komendant Powiatowy Policji w Łańcucie (materiały w załączeniu do protokołu). 


Ponadto pan Komendant zasygnalizował, że problemem Komendy jest brak izby wytrzeźwień, pokoju przesłuchań. Poinformował, że przy wspólnych wysiłkach z panem Starostą Komenda doczeka się może nowej siedziby, wszystko jest na dobrej drodze. W kwietniu ma zapaść uchwała Rady Miasta przyznająca działkę przy ul. Traugutta, na której ma stanąć nowa komenda. 

Następnie przedstawił nowo powołanego zastępcę Komendanta Policji pana Roberta Woźnika. Złożył również podziękowania za wspieranie inicjatyw Policji, za pomoc finansową. Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzył wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia, wytrwałości. 

Następnie głos zabrał T. Świątoniowski, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, który poinformował, że komisja bardzo pozytywnie oceniła pracę Policji. Złożył również podziękowania dla policjantów Powiatu Łańcuckiego za pomoc, jaką Straż Pożarna otrzymuje od Policji przy akcjach prowadzonych przez Straż.

Radna M. Trojnar zwróciła się z zapytaniem jaki procent przestępczości na terenie naszego powiatu jest w wykonaniu przestępców spoza naszego terenu powiatu. 
Pan Komendant przekazał, że coraz częściej spotykają się z tym, iż jest sporo przestępców z innych powiatów, głównie z Rzeszowa, Stalowej Woli czy Niska. Nie potrafił przedstawić jaki jest to procent, ale najbardziej drastyczne przypadki pochodzą od przestępców spoza naszego powiatu. 

Przewodniczący Rady Gminy Rakszawa pan Panek stwierdził, że media w jakiś sposób robią złą robotę na temat Policji, że wszystko jest tak cudownie. Uważał, że chyba nie jest tak, ponieważ samorządy gminne wspomagają Policję finansowo.
Pan Komendant dodał, że nigdy nie zabrakło pieniędzy na paliwo i nie było takiej sytuacji, aby samochody nie mogły wyjechać w teren.
S. Panek, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że jako dyrektor LO w Żołyni współpracuje z Policją. Współpraca ta układa się bardzo dobrze, pochwalił policjantów za skuteczne działania. Zauważył natomiast, że w gminach wiejskich wzrasta przestępczość, choć w ogólnym zestawieniu dotyczącym całego powiatu jest ona mniejsza. Podkreślił także bardzo ważną rzecz jaka jest dla Policji – nowa komenda. Jest to sprawa priorytetowa i potrzeba wielkiej determinacji samorządów zwłaszcza miasta i powiatu, aby doprowadzić do powstania nowej komendy. Przewodniczący stwierdził, że ma wrażenie, iż sprawa przekazania działki się trochę przedłuża i komplikuje. 
Pan A. Krzysztoń, Starosta Łańcucki zgodził się z wypowiedzą pana Komendanta, że miejsc parkingowych w mieście Łańcucie powinno być więcej. Zauważył, że będzie możliwość uzyskania więcej miejsc parkingowych na ul. Zamkowej. Poprosił, aby Policja zwracała uwagę, na samochody parkujące na pasach zieleni przy drodze na ul. Piłsudskiego, pasy zieleni są niszczone przez samochody. Odnośnie nowej komendy dla Policji poinformował, że ze strony Starostwa jest wszystko czynione, aby działkę pod budowę Komendy miasto Łańcut przekazało. Ponadto stwierdził, że inwestycja ta jest bardzo potrzebna dla miasta jak i regionu. Miasto Łańcut bez porozumienia powinno działkę przekazać. Wypowiadał się również odnośnie izby wytrzeźwień i przekazał, że Izba Wytrzeźwień w Rzeszowie idzie po najmniejszej linii oporu obciążając za pobyt zatrzymanych osób Gminy. Natomiast należałoby egzekwować opłaty od osób, które zostały umieszczone w izbie (np. poprzez komornika). 
Złożył również podziękowania dla Policji na ręce Komendanta za współpracę oraz wszelką pomoc.
Radny W. Morycz podkreślił, że najważniejszą sprawą dla Policji jest budowa nowej komendy. Stwierdził, że „różne słuchy chodzą po Łańcucie, że już dawno Urząd Miasta przekazałby działkę, gdyby nie Starostwo Powiatowe w Łańcucie” – zapytał czy jest to prawdą. Zwrócił się do Przewodniczącego K. Bezpieczeństwa, aby w imieniu Rady Powiatu zajął się tym tematem w celu wyjaśnienia z jakich przyczyn sprawa stoi w miejscu. 
Radny A. Hadław przedstawił wnioski dotyczące omawianego tematu i zaproponował, aby:

1) podczas imprez szkolnych przejechał od czasu do patrol Policji,
2) ustawić fotoradar na ul. Piłsudskiego na wysokości ul. Grabskie, ponieważ bardzo by to pomogło zdyscyplinować ruch pojazdów i przyczyniło się do bezpieczeństwa dla mieszkańców,
3) stwierdził, że nowa komenda jest sprawą priorytetową, chociażby ze względu na brak osobnego miejsca do przesłuchiwania osób zatrzymanych, czy świadków, obecnie dzieje się to w warunkach nieodpowiadającym przepisom.
Pan Starosta ustosunkował do wypowiedzi radnego W. Morycza i wyjaśnił, że powiat zmienił przeznaczenie działki uchwałą, tak aby na części działki (stadion) mogła powstać komenda Policji. Było to pół roku temu. Następnie prowadzono z Burmistrzem, że Miasto przekaże Komedzie 1 ha działki przy ul. Traugutta pod budowę komendy. W rozmowach ustalono, że budynek po byłej komendzie przy Placu Sobieskiego zostanie przeznaczony dla Urzędu Miasta. W związku z tym, że budynek ten jest Skarbem Państwa, za który odpowiada Starosta, ze strony Starosty nie będzie czynione żadne roszczenie co do tego budynku, ale w zamian za to Miasto udostępni powiatowi budynek A, przy ul. Piłsudskiego 9. Ustalenia te były ustne. Natomiast, gdy Burmistrz przedstawił w tej sprawie porozumienie do podpisania nie zostały zagwarantowane interesy powiatu. Dlatego wystosowano pismo ze zmienionym porozumieniem do Burmistrza, które jest zgodne z koncepcją ustaloną wcześniej ustnie. Sprawa jest w toku. Pan Starosta stwierdził, że Miasto bez porozumień powinno przekazać działkę tak, aby Policja mogła zacząć projektować. 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Powiat kłócąc się z Miastem lub odwrotnie może zaprzepaścić budowę komendy. 
Radny W. Morycz zapytał, czy jest możliwości dojścia do konsensusu w tej sprawie. Następnie poruszył temat dotyczący bardzo szybkiej jazdy przez niektórych kierowców na drodze E-4 i poprosił aby Policja zadziałała temu. 
Pan Starosta odpowiedział radnemu Moryczowi, że w sprawie komendy będą prowadzone rozmowy z Burmistrzem. 

Pan Komendant poinformował, że Policja zabezpiecza imprezy charytatywne organizowane na terenie miasta, czy szkół. Problem polega na tym, aby odpowiednio wcześnie Policja została informowana o takiej imprezie. Wówczas będą mogli zabezpieczyć imprezę. 

H. Dudek, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu złożyła podziękowania panu Komendantowi za pomoc i sprawowanie nadzoru nad obiektami szkół w powiecie zwłaszcza w soboty i niedziele.
Następnie Przewodniczący Rady kończącą dyskusję podziękował Panu Komendantowi za przedstawione informację, za wystąpienie. Stwierdził, że Rada Powiatu Łańcuckiego oceniła pozytywnie stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu Łańcuckiego za rok 2007.
Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łańcucki w roku 2008.

Projekt uchwały przedstawiała i omówiła K. Gruca, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.
M. Kurek, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji poinformował, że temat ten był omawiany na Komisji i pozytywnie zaopiniowano ww. projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 124 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie regulaminu wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łańcucki w roku 2008 została podjęta (uchwała w załączeniu).
Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki.
Projekt uchwały przedstawiała i omówiła K. Gruca, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Wzrost wynagrodzenia dotyczy pracowników administracji i obsługi szkół powiatowych. W sumie dla 80 etatów w szkołach, wzrost wynagrodzeń rocznie wyniósłby około 120 000 zł. 
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów poinformował, że temat ten był omawiany na Komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały, aczkolwiek dyskusja na komisji dotyczyła troski o tę grupę zawodową. Jeśli na dzień dzisiejszy nie będą to podwyżki wygórowane to w stosunkowo niedługim czasie należały przyjrzeć się ponownie tym uregulowaniom, tak aby spełnić oczekiwania pracowników. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 1257 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej SP ZOZ w Łańcucie.

Pan Starosta poinformował, że powodem zmiany uchwały jest to, że Wojewoda Podkarpacki po raz kolejny zmienia swojego przedstawiciela do Rady Społecznej. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 126 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej SP ZOZ w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości oznaczonych jako działki nr ew. 2879/5 i 2879/19, objętych KW 41 198 i położonych w Łańcucie.
Wprowadzenia do tematu dokonał pan M. Puchała, Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego.
Radna M. Trojnar zapytała czym się różni nowy projekt porozumienia od poprzedniego, którego radni nie mają do wglądu, a powinni go mieć. 
Wyjaśnień udzielił K. Ozga z Wydziału Administracyjno – Gospodarczego. Poinformował, że zaszła konieczność zaktualizowania numerów działek i doprecyzowania samych warunków umowy, w szczególności żeby zabezpieczyć maksymalnie interesy powiatu w razie przekształceń organizacyjnych ZOZ-u. Jeśli chodzi o porozumienie to jest ono nie do końca jeszcze znane.
Radna M. Trojnar przypomniała, że na komisji była mowa o porozumieniu, które zostało udostępnione radnym. Nie może być takiej sytuacji, że co innego radni głosują, a później zmienia się porozumienie. 

Pan Ozga wyjaśnił, że wykonanie tej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. Zarząd Powiatu swoją uchwałą przyjmuje porozumienie. 
Radna M. Trojnar stwierdziła, że jest to nienormalne, ponieważ takie coś nie powinno mieć miejsca, że Rada przegłosuje, później Zarząd zmienia. Na Komisji Zdrowia też dyskutowano na ten temat. Rozmawiano, aby uchronić mienie tak, aby pozostało przy powiecie. Natomiast w uchwale przypisuje się jednostkę ZOZ-owi jak i Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Handzlówce. Jest to bardzo niepokojące. Ponadto stwierdziła, że odkąd pan Przyśliwski został Dyrektorem ZOZ usiłuje przejąć majątek. Spierano się już o to i w I i w II kadencji, gdzie parokrotnie były robione podchody przekazania majątku w trwały zarząd, czy przekształcenie w spółkę prawa handlowego. Na dzień dzisiejszy pan dyrektor proponuje utworzenie NZOZ z przekazaniem całego majątku – jest to bardzo niepokojące. Zaapelowała do Rady, aby nie głosować za czymś jeżeli nie wiadomo o co chodzi.
Przewodniczący Rady przekazał, iż będąc na Komisji zrozumiał, że właśnie po to są te uchwały, aby zabezpieczyć interes powiatu i majątek przed ewentualnym przejęciem, gdyby nastąpił proces przejęcia szpitali powiatowych przez Marszałka. 
Pan Starosta stwierdził, że nie ma w tej sprawie żadnych podtekstów. Chodzi o zabezpieczenie mienia powiatu. Natomiast porozumienie, które w tej chwili jest rozdawane radnym, będzie podpisywane przez Zarząd i Dyrektora ZOZ. 
Na zapytanie radnego K. Pelca czyją własnością jest majątek jednostki wojskowej pan Starosta odpowiedział, że jest to własność powiatu wpisany do KW. 

Radny W. Morycz zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady mając na uwadze powyższe postawił wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty.
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 127 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości oznaczonych jako działki nr ew. 2879/5 i 2879/19, objętych KW 41 198 i położonych w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości oznaczonych jako działki nr ew. 1714, 1715/2, objętych KW 24 439 i położonych w Handzlówce.
Projekt uchwały przedstawił i omówił pan M. Puchała, Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego. 
Radna M. Trojnar poprosiła o przedstawienie radnym treści porozumienia. 
W związku z tym, że na czas głosowania uchwały radni nie otrzymali porozumienia radny W. Morycz zawnioskował, aby odłożyć podjęcie tej uchwały do czasu przedstawienia radnym odpowiednich materiałów. 
Przewodniczący zaproponował przystąpienie do realizacji kolejnego punktu posiedzenia – Rada wniosek poparła jednogłośnie. 
Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania wynajmowania i oddawania w użyczenie na czas dłuższy niż 3 lata.
Projekt uchwały przedstawił i omówił pan M. Puchała, Naczelnik Wydziału Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego.

Pan Starosta dodał, że uchwała porządkuje zaistniałe zmiany prawne, kto za co odpowiada i na jaki czas. 
Więcej głosów w dyskusji nie było.
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 128 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania wynajmowania i oddawania w użyczenie na czas dłuższy niż 3 lata została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2008.
Pan Starosta poinformował, że projekt uchwały omówi pani Joanna Dubiel – Sowa, Dyrektor PCPR w Łańcucie. 

Następnie przedstawił krótką charakterystykę pani J. Dubiel – Sowa i poinformował, że została wybrana na stanowisko Dyrektora PCPR w Łańcucie.

Odnośnie projektu uchwały poinformował, że w tym roku zmieniło się ustawodawstwo na korzyść rehabilitacji zawodowej. Projekt w wersji przedstawionej radnym został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu i Komisję Finansów.
Radny A. Hadław postawił wniosek dotyczący wniesienia poprawki do ww. projektu uchwały. Zaproponował zwiększenie środki na rehabilitację zawodową o kwotę 50 000 zł, co stanowi 20% całej puli środków finansowych (propozycja radnego w załączeniu do protokołu). Nadmienił, że poprawka ta nie została przyjęta przez Komisję Finansów. Wyjaśnił radnym, że środki przesunięte na rehabilitację zawodową pochodzą: 10 000 zł z zadania dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i po 20 000 zł z zadania dofinansowania do turnusów oraz dofinansowania do likwidacji barier. Natomiast kwotą 20 000 zł zostanie zwiększone zadanie – zwrot kosztów wyposażenia i przystosowania stanowiska pracy zgodnie z art. 26 i 26e ustawy. 30 000 zł na zadanie zwrot 60% kosztów zatrudnienia bezrobotnej osoby niepełnosprawnej art. 26f ustawy. 
Radny uzasadniając swój wniosek poinformował, że proponowany podział środków w projekcie uchwały nie uwzględnia całkowicie wprowadzonych zmian ustawą. Ponadto stwierdził, że praca dla osoby niepełnosprawnej jest najważniejsza, podkreślił, że jest to ważniejsza rzecz niż wyjazd na turnus. Stworzone miejsca pracy na podstawie art. 26e ustawy o rehabilitacji i zawodowej gwarantują, że stanowisko to co najmniej przez trzy lata będzie musiało istnieć i utrzymane będzie przez pracodawcę. Dlatego zwrócił się do Rady o przyjęcie tej poprawki. W przypadku gdyby poprawka została odrzucona zaproponował, aby przynajmniej w pkt I.1. dopisać zwrot kosztów wyposażenia i przystosowania stanowiska pracy art. 26 e oraz w punkcie I.3. wpisanie kwoty 10 000 zł przesuwając ją z pkt 5 dotyczącego szkoleń. 

Radny zwrócił z zapytaniem, czy zgodnie z art. 44b ustawy podział środków był konsultowany z Powiatową Radą ds. Osób Niepełnosprawnych .

Następnie głos zabrała pani J. Dubiel – Sowa, Dyrektor PCPR informując, że projekt uchwały był konsultowany z Powiatową Radą oraz Dyrektorem PUP w Łańcucie. Za proponowanym podziałem środków przez PCPR przemawiają przede wszystkim ogromne zgłoszone już w tej chwili zapotrzebowanie na zadania rehabilitacji społecznej. Na dzień dzisiejszy potrzeba 160 000 zł na dofinansowanie do turnusów, ponad 260 000 zł na dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 90 000 na dofinansowanie do sportu, kultury. 
Radny A. Hadław zaznaczył, że ma świadomość, że jakąkolwiek kwotę by nie wpisać to zawsze będzie mało. Ale musimy dokonać wyboru, ponieważ środki te są niewystarczające. Ponadto dodał, że jest opracowany regulamin przyznawania środków z PFRON i komisja będzie rozpatrywać wnioski wg priorytetów. 
Przewodniczący Rady Powiatu przyznał rację radnemu, ale stwierdził, że pani dyrektor przedstawiła projekt pod obrady zarządu i komisji więc go broni. Do tej pory zawsze było tak, że środki z rehabilitacji zawodowej zostawały. 

Radny A. Hadław stwierdził, że całkowicie się to zmieniło i jest nieporównywalna sytuacja. Ponadto ustosunkował się do zapytania radnej M. Trojnar i poinformował, że z tych środków może korzystać pracodawca prowadzący zakład aktywizacji zawodowej jeżeli zatrudniłby tam osobę niepełnosprawną, która pracowałaby w obsłudze tego zakładu. Natomiast jeśli chodzi o pensjonariuszy to jest inna pula pieniędzy.
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w pierwszej kolejności podda pod głosownie wniosek radnego A. Hadława. Naniesiono poprawki w załączniku do projektu uchwały zgodnie z wnioskiem radnego. 

Za przyjęciem wniosku radnego A. Hadława głosowało 7 radnych, przeciw 2, 3 wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że wniosek został przyjęty. 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały ze zmienionym załącznikiem wcześniej przegłosowanym i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 129 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2008 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Pan Starosta wyraził wątpliwości, czy uchwała była głosowana właściwie, ponieważ uchwała przechodziła przez Zarząd i Komisje w innym kształcie. Natomiast została przegłosowana nie głosem alternatywnym, tylko jako wersja radnego, która nie przechodziła przez Zarząd, a na Komisji została odrzucona. Dodał, że wersja proponowana przez Zarząd Powiatu była opiniowana przez Radę ds. Osób Niepełnosprawnych, co teraz odpowiedzieć tym niepełnosprawnym osobom, które oczekują pomocy finansowej. Np. zakup schodołazu dla strażaka z Krzemienicy, czy aparatu dla dziecka głuchego. Na koniec stwierdził, że uchwałę powyższą należało przegłosować alternatywnie. 

Radny A. Hadław wyraził zdziwienie argumentacją pana Starosty, ponieważ każdy wniosek należy rozpatrywać indywidualnie i jeśli osoba, która potrzebuje schodołazu mieści się w tej puli pieniędzy to być może trzeba inne wnioski odrzucić. Zauważył, że na likwidację barier pozostała pula 120 000 zł. Jeśli chodzi o Radę ds. Osób Niepełnosprawnych to wyraził chęć spotkania z radą i będzie bronił swojego wniosku i chętnie pozna uzasadnienie Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Stwierdził, że słuszny był wniosek radnego W. Morycza na Komisji Finansów, aby Komisja Rewizyjna skontrolowała przydział tych środków. 

Radny W. Morycz stwierdził, że radny A. Hadław i pan Starosta mają rację, a wszystko rozchodzi się o brak funduszy. Argumentacja pana Starosty jest prawidłowa, ale dyskusyjna, ponieważ zna tego człowieka z Krzemienicy. Obecnie mieszka w Łańcucie i dziwne jest tylko to, że tyle lat nikt się nim nie interesował. Radny przypomniał, że gdy był Przewodniczącym Rady Powiatu z Fundacji przekazywał pieniądze temu panu. Zaproponował, aby osoby na stanowiskach również poczynili starania o ściągnięcie pieniędzy ze sponsoringu. Argumentacja radnego Hadława przekonała go ponieważ stworzenie chociażby jednego miejsca pracy dla niepełnosprawnego jest wielką sprawą. 

Przewodniczący stwierdził, że głos pana Starosty bardzo ważny, ale to powinien być głos w dyskusji przed głosowaniem uchwały, który mógłby wpłynąć na wynik głosowania. Po konsultacji z radcą prawnym uznał, że procedura głosowania była prawidłowa i uchwała jest przyjęta, zakończył dyskusję w tej sprawie. 


Następnie przystąpiono do kontynuacji punkt dotyczącego:
Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości oznaczonych jako działki nr ew. 1714, 1715/2, objętych KW 24 439 i położonych w Handzlówce.


Przewodniczący Rady poinformował, że międzyczasie radni otrzymali projekt umowy użyczenia. Podobnie jak w pierwszym przypadku w paragrafie 3 projektu umowy jest zapis „że umowa wygasa z chwilą zmiany organu założycielskiego biorącego w użyczenie”. 


Radna M. Trojnar poinformowała, że Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Handzlówka jest chętne przejąć Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Handzlówce. Dlatego, że początek budowy zakładu został ufundowany przez jednego z rodaków Handzlówki, który mieszkał w Londynie. Przekazał on działkę oraz sporą kwotę pieniędzy (wtedy około milion zł). Sami mieszkańcy również przyczynili się do budowy tego zakładu. Jako pozytywny przykład podała przejęcie ośrodków przez Gminy. OZ zostały wyremontowane i dobrze działają. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych za, głosów przeciw nie było, 2 wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 130 / 07 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości oznaczonych jako działki nr ew. 1714, 1715/2, objętych KW 24 439 i położonych w Handzlówce została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2008. 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w punkcie tym są trzy projekty uchwał i poprosił pana Skarbnika o omówienie. 

Pierwszy projekt uchwały 

Projekt uchwały przedstawił i omówił S. Barnat, Skarbnik Powiatu. W uchwale zwiesza się dochody budżetu powiatu o kwotę 1 848 014 zł.
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała ww. projektu uchwały. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 131 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2008 została podjęta (uchwała w załączeniu).
Drugi projekt uchwały 

Projekt uchwały przedstawił i omówił S. Barnat, Skarbnik Powiatu. Poinformował, że uchwała została zmieniona w ostatniej chwili ponieważ Gmina Rakszawa przeznaczyła dodatkowo jeszcze 50 000 zł na drogę Trzeboś – Rakszawa. W związku z tym zwiesza się dochody budżetu powiatu o kwotę 2 182 039 zł. 
Ponadto zmiany dotyczą : 

W paragrafie 2 

zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2 182 039 zł, 

wydatki majątkowe o kwotę 1 503 878 zł, w tym:

wkład własny powiatu na realizację zadania „Modernizacja drogi powiatowej Nr 1 368R Trzeboś-Rakszawa-Basakówka” – 800 000 zł – w tym 500 000 zł są to środki z Gminy Rakszawa i 300 000 zł z Powiatu. 
W związku z tym pan Skarbnik poinformował, że Zarząd Powiatu będzie mógł się starać o dodatkowe środki z rezerwy z subwencji ogólnej w wysokości 800 000 zł. 
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projektu uchwały. Komisja zapoznała się z projektem uchwały i rozdysponowaniem środków. 
Radny W. Morycz zwrócił się z zapytaniem do obecnej na sesji pani Wójt Gminy Rakszawa i Przewodniczącego Rady Gminy dlaczego ta droga jest priorytetem w Gminie Rakszawa. Ponieważ droga w miejscowości Wydrze jest w katastrofalnym stanie i czy ta droga też jest brana pod uwagę. 
Pani M. Kula Wójt Gminy Rakszawa poinformowała, że w Gminie Rakszawa są trzy drogi w bardzo złym stanie. Jest to droga: Wydrze – Brzóza Stadnicka, Rakszawa – Brzóza Stadnicka oraz Basakówka – Rakszawa – Trzeboś. Wszystkie te trzy drogi są w takim samym tragicznym stanie. Ze względu, że nie ma wystarczających pieniędzy trzeba dokonać wyboru. Gmina Rakszawa na wniosek Wójta Gminy wskazała drogę Basakówka – Rakszawa – Trzeboś, ponieważ jest to droga najbardziej strategiczna, przebiega przez całą gminę. Drogą tą następuje komunikacja publiczna, dowożone są dzieci do szkół. Oczywiście o pozostałych drogach też należy myśleć. Ponadto stwierdziła, że stan dróg powiatowych w Gminie Rakszawa odbiega od pozostałych gmin pod względem ich nawierzchni. Na pewno było to związane z tym, że gmina nie dofinansowywała we wcześniejszych latach remontów dróg. Jako nowy Wójt zaczęła przyjętą praktykę w powiecie realizować i już w ubiegłym roku zaczęto remontować właśnie tą drogę. 
Dodała, że Gmina Rakszawa przejęła Ośrodek Zdrowia, który jest w stanie katastrofalnym i już dofinansowała ponad 500 000 zł na remont. Wykonano windę, aby przystosować ośrodek dla osób niepełnosprawnych. Zwróciła się do radnych o pozytywne przegłosowanie powyższej uchwały. 
J. Panek, Przewodniczący Rady Gminy Rakszawa uzupełnił wypowiedź pani Wójt, że Gmina nie zapomina o pozostałych dwóch drogach. Jednak musiano dokonać wyboru i zdecydowano na Radzie Gminy oraz podjęto uchwałę o modernizacji tej drogi – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu uzupełnił, że pani Wójt wstępnie bardzo deklarowała, że w przyszłym roku Gmina spróbuje zająć się drogą w Wydrzu. 
Pani Wójt przyznała, że wszystkie te drogi należy po kolei remontować. Ponadto dodała, że Gmina ma duże opóźnienia jeszcze i w swoich zadaniach. 
Radny T. Świątoniowski stwierdził, że jest podbudowany decyzjami Gminy Rakszawa w sprawie infrastruktury drogowej. Sam również opowiedział się za modernizacją w pierwszej kolejności drogi wskazanej przez Gminę. Jest to droga rozpoczęta w modernizacji i odbywa się na niej największe natężenie ruchu. Podkreślił, że Wydrze jest małą miejscowością i mieszkańcy potrafią się lepiej zorganizować, dlatego jest z nimi łatwiej rozmawiać. Natomiast Rakszawa jest dużą wsią i gorzej jest się zorganizować. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały wraz z naniesionymi poprawki przez pana Skarbnika i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciw nie było, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 132 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2008 została podjęta (uchwała w załączeniu).
Trzeci projekt uchwały 

Projekt uchwały przedstawił i omówił S. Barnat, Skarbnik Powiatu oraz pani K. Gruca, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. W uchwale zwiększa się dochody budżetu o kwotę 66 000 zł.
Radny K. Pelc zapytał jaka jest merytoryczna zawartość tego projektu oraz dlaczego takie kwoty, a nie inne zostały podane w uchwale. 
Pani K. Gruca wyjaśniła, że minimalna wartość projektu jaką należy złożyć jest 50 000 zł, a maksymalna 300 000 zł. Projekt będzie jeden, który obejmował będzie wszystkie szkoły i różne działania. Projekt „Edukacja moją szansą” dotyczy dodatkowych zajęć z języka angielskiego dla szkół zawodowych. Całość projektu wynosi około 260 000 zł. Wnioski mogą składać jednostki samorządu terytorialnego pod warunkiem zabezpieczenia udziału własnego minimum 12% projektu. Tylko od jednostek samorządu terytorialnego wymaga się udziału własnego. Natomiast od podmiotów niepublicznych nie jest wymagany wkład własny. Pani Gruca zaznaczyła, że szansa na otrzymanie tych środków jest niewielka. 
Następnie głos zabrał radny M. Kurek, który stwierdził, że należy tylko poprzeć tą uchwałę ponieważ całkiem niedawno wnioskowano, aby wydziały Starostwa uaktywniły swoją działalność i przygotowywały projekty po ewentualne środki. Po drugie na Komisji Edukacji padają wnioski, aby Starostwo zabezpieczało pewne środki na zajęcia dodatkowe. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, że Wydział Edukacji jest bardzo aktywny i nie musi się uaktywniać. 
Następnie odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 133 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2008 została podjęta (uchwała w załączeniu).
Ad. 12. 

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan A. Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Międzyczasie Rada Powiatu obejrzała zdjęcia w formie multimedialnej z pobytu delegacji Powiatu Łańcuckiego w zaprzyjaźnionym mieście Jasapatii na Węgrzech. 

Radna M. Trojnar zapytała odnośnie wyrażenia zgody przez Zarząd na zaciągnięcie deficytu przez SP ZOZ, które ma zostać przeznaczone na podwyżki. Natomiast pan Starosta użył stwierdzenia, że ma to być przeznaczone na przekształcenia własnościowe w szpitalu. 

Pan Starosta stwierdził, że nic takiego nie powiedział, albo się przejęzyczył. Deficyt ma być przeznaczony na problemy społeczne jakie są w szpitalu. Zarząd wyraził zgodę, aby pan Dyrektor mógł wejść w deficyt na kwotę 500 000 zł i oczekuje czytelnych rozwiązań, co by szpital nie generował długów w przyszłości. 

Radny A. Hadław zapytał czy wiadomo coś, czy Dyrektor SP ZOZ dogadał się ze związkami – Pan Starosta stwierdził że nic nie wie w tej sprawie. 

Ad. 13. 

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radny W. Borcz zapytał jak wygląda sprawa obwodnicy Łańcuta, jakie są najnowsze informacje. 
Pan Starosta poinformował, że w ostatnią sobotę był protest przeciwników tej modernizacji. Wykupy i wywłaszczenia są realizowane. Nie wszyscy się zgadzają na nowe wyceny. Jeśli wykupy zostaną zrealizowane w tym roku to w przyszłym roku ruszy modernizacja drogi. Dodał, że pan Kołomyja wniósł pismo, w którym nie zgadza się z podziałem działki. 
Ad. 14.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr XV/2008 radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian. Protokół został przyjęty – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół Nr XV/2008 został przyjęty.
Ad. 15. 


Sprawy różne.
W sprawach różnych radny W. Morycz korzystając z obecności pani Dyrektor PCPR zapytał, czy jest możliwość sfinansowania w 100% przez PCPR np. zakupu aparatu słuchowego, czy wózka inwalidzkiego. 
Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że każdy przypadek jest indywidualnie rozpatrywany, zależy to od stopnia niepełnosprawności, jest możliwość maksymalnego dofinansowania. 


Przewodniczący Rady Powiatu zaapelował do Rady o wsparcie fundacji „Pomóż Potrzebujących”. 
Kończąc dyskusję złożył życzenia świąteczne, życzył dużo łask Bożych, radości oraz  zdrowych, spokojnych, rodzinnych Świat Wielkanocnych dla wszystkich obecnych i mieszkańców powiatu.
Ad. 15.


Zakończenie
S. Panek. Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1100 do godz. 1400
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 






PRZEWODNICZĄCY








                   Rady Powiatu Łańcuckiego

  Renata Czechowicz









   Stanisław PANEK

